
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

21 сентября  2018  года                                                               №  1/11 

 

 

О проекте решения Муниципального совета 

«О внесении изменений  и  дополнений 

в  Устав    муниципального     района 

«Ивнянский район» Белгородской области» 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 13 Устава муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской   области    Муниципальный   совет    

Ивнянского   района   р е ш и л : 

 

 1. Одобрить проект решения Муниципального совета «О внесении 

изменений и дополнений в Устав  муниципального района «Ивнянский 

район» Белгородской области». 

 2. Опубликовать  в районной газете «Родина» и разместить на 

официальном сайте администрации Ивнянского района в сети Интернет  

проект решения Муниципального совета «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области» для публичного его обсуждения населением района. 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Муниципального совета Вьюнова П.Б. 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района      П.Б.Вьюнов 

                                      

 

 

 

 



2 

 

 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

_________   2018  года                                                                 № ___ 

 

 

О внесении изменений и дополнений  в Устав 

муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области     

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и руководствуясь статьей 13 Устава 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области  

Муниципальный   совет  Ивнянского  района р е ш и л: 

1. Внести в Устав муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области, принятый постановлением Совета депутатов 

Ивнянского района от 31 июля 2007 года № 1 (в редакции решений 

Муниципального совета Ивнянского района от 26.11.2009г. № 16/128,   от 

27.12.2010г. № 23/185, от 25.07.2012г. № 33/287,  от 26.08.2014г. № 7/66, от 

26.02.2015г.  № 11/130,  от  28.04. 2015г.  № 13/158,  от 26.05.2015г. № 

14/168, от 26.04.2016г. № 21/306,  от 23.08.2016г. № 26/335, от 27.12.2016г. 

№ 28/371, от 30.05.2017 г. № 30/409, от 5.12.2017 г. № 35/456, от 22.05.2018 

г. № 39/509) следующие изменения и дополнения: 

 

1.1 Часть 5 статьи 6 дополнить абзацами шестым, седьмым, 

 восьмым следующего содержания: 
          «Официальным опубликованием муниципального правового акта или 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

считается первая публикация его полного текста в газете «Родина», 

распространяемой в Ивнянском районе. 

Проект 



3 

 

           Муниципальные правовые актов и соглашения органов местного 

самоуправления также размещаются на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального района «Ивнянский район» 

(admivnya.ru).  

           Для официального опубликования муниципальных правовых актов о 

внесении изменений в настоящий Устав органы местного самоуправления 

вправе также использовать портал Министерства юстиции Российской 

Федерации  «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (pravo-

minjust.ru право-минюст.рф). 

 

1.2. Пункт 26 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

          «26) Создание условий для развития сельскохозяйственного 

производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства, оказание поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной 

деятельности и добровольчеству (волонтерству);»; 

 

          1.3. Часть 1 статьи 10 дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 
        «Полномочия члена Муниципального совета Ивнянского района, 

состоящего из глав поселений, входящих в состав муниципального района, 

и депутатов представительных органов указанных поселений, начинаются 

соответственно со дня вступления в должность главы поселения, входящего 

в состав муниципального района, или со дня избрания депутата 

представительного органа данного поселения депутатом представительного 

органа муниципального района, в состав которого входит данное поселение, 

и прекращаются соответственно со дня вступления в должность вновь 

избранного главы поселения или со дня вступления в силу решения об 

очередном избрании в состав представительного органа муниципального 

района депутата от данного поселения.». 

2. Принять настоящее решение. 

3. Утвердить Положения Устава муниципального района «Ивнянский 

район» Белгородской области с изменениями и дополнениями, внесенными 

настоящим решением. 

4. Поручить председателю Муниципального совета Ивнянского 

района обеспечить осуществление необходимых действий, связанных с 

государственной регистрацией настоящего решения в Управлении 

Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области в 

порядке, предусмотренном федеральным законом. 

5. Опубликовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 



4 

 
Председатель Муниципального 
совета Ивнянского района      П.Б.Вьюнов 

      


